

# Bønneemner

*Oppdatert 23.01.2025*

## **Internasjonalt: bønn for utsendte, ved misjonskonsulent Naomi Curwen:**

Be for misjonærene og lederne i byen Onestí, og for teamene som arbeider i omkringliggende landsbyer. Be om visdom, beskyttelse og om at Guds ord skal være med å forvandle menneskene på disse stedene.

Be for de to utsendte familiene i Calarasi, sør i Romania. Be om overgangen til nye oppgaver og etableringer av et nytt hverdagsliv og tjenesten de står i.

Be for misjonærfamilien i Colombia og deres tjeneste med lederutvikling, samarbeidet med lokale ledere og menigheter og den diakonale innsatsen de gjør blant befolkningen.

Be om motivasjon og glede i tjenesten.

Be for vår misjonær nord i Colombia. Hun står nå i nye oppgaver og ansvar. Be om at hun fin rolle i fellesskapet og at hun får bruke sine gaver og sin utrustning til det beste i arbeidet.

## **Kalle og utruste medarbeidere, ved Stein Bjørkholt**

Be om at flere mennesker kjenner Guds kall til tjeneste og sendes ut som medarbeidere i menigheter og misjon. Be høsten Herre drive ut medarbeidere.

Be for våre pastorer i misjonskirkene og for misjonærene, så de får nåde og hjelp til å stå i en lang og fruktbar tjeneste i Guds rike.

Be for deltagerne på praXis-kurset som nå pågår. Be om gode og lærerike samlinger som støtter opp om den tjenesten de står i, og be for dem som veileder og underviser på kurset.

## **Menighetsplanting i Norge, ved Olai Govertsen:**

Be for alle våre satsinger og nye fellesskap som er i ferd med å bli selvstendige menigheter i vårt fellesskap, at de opplever Guds ledelse og hjelp.

Be om styrke og utholdenhet til våre menighetsplantere og startteam.

Be om veiledning og kreative idéer for planteprosjektene, så de kan nå ut i de lokale stedene og byene der de er.

Be om at flere mennesker skal komme til tro i de lokale stedene der det nå startes nye, kristne fellesskap.

**Misjonskirken UNG: påskeleirene, ved Helene I. Stensland:**

Be for årets tre påskeleirer for ungdom. Det skjer i Fyresdal, Tonstadli og Vegårtun. Mange ungdommer deltar på leirene som har stort Jesus-fokus og trygge rammer for alle. Be for ungdommene som skal delta, og for alle ledere og dem som deler Guds ord med de unge.

**Misjonskirken UNG: ungdomsarbeidet, ved Mats Sveindal:**

Be for ungdomsarbeidet i misjonskirkene i hele landet vårt. Be for samlingene som skjer lokalt, at Guds ånd virker og skaper flere Kristus-disipler. Be for alle medarbeidere som leder i ungdomsarbeidet, og alle nye som er på vei inn i denne tjenesten. Be for alle ungdommene vi er i kontakt med, så de kan vokse i troen på Jesus og dele troen videre.

**Ansgarskolen, ved rektor Øyvind Skjegstad:**

Be for alle ungdommene og unge voksne som er elever og studenter ved Ansgarskolen i Kristiansand. Be for ungdommene som drar ut på team der de tjener med sine gaver og talenter, og lærer mer om å lede og ta ansvar. Be for Ansgar bibelskole så den utvikler seg på en god måte i tiden framover. Be for alle elevene og studentene så de både tilegner seg kunnskaper, har mange gode opplevelser og at de alle finner ut av hva Jesus betyr for dem i deres liv. Be om at Gud kan være med å kalle på flere ungdommer som søker seg inn som elever og studenter til høsten 2025. Be for skolens ledelse, lærere og medarbeidere – om visdom, motivasjon og glede i arbeidet – så alle som kommer til skolen opplever at det er et godt sted å være.

**Vegårtun leirsted, ved daglig leder Laila Løwe:**

Be om Guds velsignelse for alt som arrangeres på Vegårtun leirsted. Be om at Den hellig ånd skal være sterkt til stede på Vegårtun, og at barn, unge og voksne kan oppleve Guds nærvær og at troslivet vokser. Be for den praktiske driften av leirstedet og at Vegårtun skal få nok menigheter og enkelt personer som ønsker å støtte leirstedet økonomisk, så videre utviklingsplaner kan realiseres med nytt overnattingsbygg og kapell.

<https://mknu.no/vi-ber/>